Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Back to the Toys Holding BV

Gegevens onderneming

KvK 82848629

Statutair gevestigd te Etten-Leur.

Kantoorhoudende aan de Mon Plaisir 61, 4879 AL te Etten-leur

Activiteiten onderneming

I Houdstermaatschappij

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2021 € 0,00
2022 € 0,00

2023 €0,00

Winst en verlies
€ -578,00
€ -578,00

€0,00

Balanstotaal
€ 20.120,00
€ 20.120,00

€ 20.240,00

1

07-06-2024
F.02/24/197
NL:TZ:0000344685:F002
07-05-2024

mr. A.G.M. Zander
mr P.E. Butterman

07-06-2024
1

07-06-2024
1

07-06-2024
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2aa33dc0-700c-ef11-a88f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e4d7c9d1-33f7-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Gegevens zijn afkomstig uit de gepubliceerde cijfers en voor 2023 uit de 07-06-2024
voorlopige cijfers. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

07-06-2024
0
1
Boedelsaldo
07-06-2024
€ 0,00
1
Toelichting
Er is geen boedelactief en dat wordt ook niet verwacht.
Verslagperiode
van 07-06-2024
1
7-5-2024
t/m
7-6-2024
Bestede uren
Toelichting bestede uren
inventarisatie 07-06-2024
1
. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
Het concern is als volgt opgebouw d. J.A.P. de Hoon en T.D.A.M. Voesenek 07-06-2024
houden beide 50% van de aandelen in Back to the Toys Holding BV en zijn 1

daarvan beide (gezamenlijk bevoegd) bestuurder.

Back to the Toys Holding BV houdt op haar beurt weer alle aandelen in Back
to the Toys BV, Back to the Toys Retail BV en Back to the Toys Retail Utrecht
BV.

Van Back to the Toys Retail BV en Back to the Toys Retail Utracht BV is Back to
the Toys Holding BV enig bestuurder.

Van Back to the Toys BV zijn J.A.P. de Hoon en T.D.A.M. Voesenek tezamen de
gezamenlijk bevoegde bestuurders.

Back to the Toys Holding BV was houdstermaatschappij.



In Back to the Toys BV werd een webshop in collectibles gedreven.

In Back to the Toys Retail BV werd een winkel in collectibles gedreven in
Breda.

In Back to the Toys Retail Utrecht BV werd een winkel in collectibles gedreven
in Utrecht.

1.2 Lopende procedures

Er lopen geen procedures.

1.3 Verzekeringen

Alle verzekeringen zijn voor zover onnodig opgezegd.

1.4 Huur

Er is geen gehuurd pand.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de directie is de oorzaak als volgt:

Men is vanuit hobby een webshop gestart, aanvankelijk vanuit een
eenmanszaak, gevolgd door een VOF en daarna vanuit Back to the Toys BV
(opgericht op 19-2-2020). Dat was meteen al een succes. Ondanks de
corona-crisis werd in 2021 een omzet gerealiseerd van een kleine €2 miljoen.
Dat heeft men ertoe gebracht medio 2021 ook een fysieke winkel te openen
in Breda (Back to the Toys Retail BV). Medio 2023 is men ook een fysieke
winkel in Utrecht gestart vanuit de gedachte dat Utrecht landelijk gezien
centraal ligt. De moeilijkheden kwamen voor de webshop vooral omdat deze
werkte met

pre-orders. Wanneer een nieuwe serie funko pops op de markt zou komen,
dan kon men daarop inschrijven middels een pre-order. Men betaalde dan als
klant ook meteen. Dergelijke leveringen lieten voor de klanten vaak lang op
zich wachten. Dat kwam ook omdat als een pre-order uit meerdere stuks
bestond en een stuk nog niet binnen was, Back to the Toys ook nog niet
uitleverde. Klanten maakten regelmatig gebruik van hun recht om de pre-
order te annuleren, waarbij de terugbetalingsverplichting grote druk op de
liquiditeit gaf. Op het moment van faillissement stonden grote bedragen aan
pre-orders uit.

Tegelijkertijd zijn de winkels ook achteruitgelopen sinds de zomer van 2023,
zodat de liquiditeit daar ook onder druk kwam. Een oorzaak daarvoor is niet
aan te geven door het bestuur. Het gebeurde gewoon.

Met ook nog een flinke coronaschuld bij de Belastingdienst van circa €
500.000 was het niet meer vol te houden en is het failissement aangevraagd
door de directie.

07-06-2024

1

07-06-2024

1

07-06-2024

1

07-06-2024

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-06-2024
1

0

Toelichting

Er is geen personeel

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-06-2024
1

0

Toelichting

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

| Afgewikkeld 07-06-2024
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I novt 07-06-2024
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
aandelen in failliete vennootschappen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Failliet heeft enkel aandelen in haar drie dochtervennootschappen die alle 07-06-2024
failliet zijn. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

| Afgewikkeld 07-06-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

| Afgewikkeld 07-06-2024

1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

07-06-2024
€ 0,00
1
Toelichting vordering van bank(en)
Er is geen bank die financiert.
5.2 Leasecontracten
I not 07-06-2024
1
5.3 Beschrijving zekerheden
| - 07-06-2024
1
5.4 Separatistenpositie
I - 07-06-2024
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
I - 07-06-2024

1



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

I Afgewikkeld.

07-06-2024

1

07-06-2024
1

07-06-2024
1

07-06-2024

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I not 07-06-2024
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

| Afgewikkeld 07-06-2024

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Nt 07-06-2024

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

| Afgewikkeld 07-06-2024
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is afgegeven voor zover de curator die heeft opgevorderd. 07-06-2024
Deze wordt onderzocht. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

| 1nonderzoek 07-06-2024

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I not 07-06-2024
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Volgestort blijkens notariéle akte van oprichting. 07-06-2024
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

07-06-2024
Toelichting

1
In onderzoek
7.6 Paulianeus handelen

07-06-2024
In onderzoek

1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Het onderzoek naar onregelmatigheden wordt in de komende verslagperiode 07-06-2024
opgestart. 1



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

De twee bestuurders hebben een rekening-courantvordering op failliet van
€10.000 ieder. Deze was de basis voor de eigen aangifte van faillissement,
maar zij hebben hun vordering nog niet ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Zie 8.5

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Opheffing wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Afwachten of vorderingen worden ingediend.

07-06-2024
1

07-06-2024
1

07-06-2024

1

07-06-2024

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt 07-06-2024

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

| Afgewikkeld 07-06-2024
1
10. Overig
10.1 Plan van aanpak
I Onderzoek onregelmatigheden 07-06-2024
1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I 3 maanden 07-06-2024

1

10.3 Indiening volgend verslag

| 7-9-2024 07-06-2024

1

10.4 Werkzaamheden overig

| zie101 07-06-2024

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


